

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012 Endereço: Rua Vitória., 503 - Centro CEP: 89828-000 - Lajeado Grande	Pregão presencial 2/2021
	Número Processo: 6/2021 Data do Processo: 01/02/2021

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 6/2021

No dia 22/02/2021 às 08:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 4/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 6/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às oito horas e trinta minutos, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lajeado Grande, reuniram-se o Pregoeiro Clodoaldo Squina e a equipe de apoio, para procederem a abertura dos envelopes do Processo Licitatório 006/2021, Pregão Presencial 002/2021.. O Edital foi amplamente divulgado na imprensa oficial desde o dia 05 de fevereiro de 2021. Declarada aberta a sessão, até as 08h desse dia protocolaram os envelopes de propostas de preços e documentação as seguintes empresas: 1) SUPERMERCADO BINDA LTDA EPP; 2) DIEGO RIBEIRO ME; NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA; SCS COMÉRCIO LTDA; BUSATTO & LANG SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMÉRCIO LTDA E ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA. Na sequência o Pregoeiro solicitou a apresentação dos demais documentos previstos no Edital, para a devida conferência e confirmação do efetivo credenciamento, constatando que as empresas entregaram a documentação exigida no edital para o devido credenciamento. Como de praxe, o Pregoeiro determinou que fossem repassados os documentos apresentados, bem como os envelopes de proposta de preços e documentação de habilitação para todos os presentes assinarem. Superada esta fase, passou-se a abertura do envelope 01- Proposta de Preços das empresas, as quais se encontravam em conformidade com o Edital. Passou-se então para a fase de bateria de lances e negociações e encerrada a primeira fase de proposta de preços, sagraram-se vencedoras as empresas abaixo relacionadas. O pregoeiro e equipe de apoio passaram a analisar a documentação apresentada pelas empresas vencedoras, no envelope 02- Documentação, constatando que as empresas apresentaram os documentos em conformidade com o edital, ficando habilitadas no certame..

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	BANANA PRATA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,-BANANA PRATA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	550,000	KG	real	4,10	2.255,00
81	LARANJA-LARANJA, SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECANICOS E FISICOS	1.200,0	KG	real	2,45	2.940,00
92	MAÇÃ-MAÇÃ FUJI, SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECANICOS E FISICOS	1.600,0	KG	real	4,85	7.760,00
97	MANGA ROSA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDI-MANGA ROSA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS	650,000	KG	real	4,85	3.152,50
119	PÊSSEGO-PÊSSEGO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS	400,000	KG	real	9,85	3.940,00
4	ACELGA, BEM FORMADA, CRESCIDA, LIMPA, FRESCA, SEM DANOS MECA-ACELGA, BEM FORMADA, CRESCIDA, LIMPA, FRESCA, SEM DANOS MECANICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	90,000	UNI	real	4,70	423,00
10	ALFACE, CRESPA, ROXA, LISA OU AMERICANA, BEM FORMADA E CRESC-ALFACE, CRESPA, ROXA, LISA OU AMERICANA, BEM FORMADA E CRESCIDA. LIMPA E FRESCA. SEM DANOS MECANICOS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	550,000	UNI	rauber	3,09	1.699,50

11	ALHO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, EM-ALHO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECANICOS E FISICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	200,000	PCT	real	3,79	758,00
22	BATATA SALSA SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS-BATATA SALSA SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS	300,000	KG	real	6,99	2.097,00
53	CEBOLA BRANCA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO M-CEBOLA BRANCA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATUREÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO, SEM DANOS MECANICOS	320,000	KG	real	3,00	960,00
96	MANDIOCA-MANDIOCA SEM CASCA, CONGELADA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMALAGEM DE 1KG.	350,000	KG	rauber	5,80	2.030,00
128	TEMPERO VERDE SALSA E CEBOLINHA-TEMPERO VERDE (50% SALSA E 50% CEBOLINHA), FRESCO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS	680,000	UNI	REAL	2,95	2.006,00
46	CARNE BOVINA MOIDA, TIPO 1, SEM GORDURA, SEM NERVO, SEM OSSO-CARNE BOVINA MOIDA, TIPO 1, SEM GORDURA, SEM NERVO, SEM OSSO, RESFRIADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, NAO EMBUTIDA, INSPECIONADA, DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.	700,000	KG	frioeste	27,40	19.180,00
6	AÇUCAR DE BAUNILHA, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM ASPECTO.-AÇUCAR DE BAUNILHA, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM ASPECTO,COR E CHEIRO PROPRIO, SEM UMIDADE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	35,000	PCT	apt	2,60	91,00
13	AMIDO DE MILHO, NAO DEVERA APRESENTAR RESIDUOS, BOLOR, CHEIR-AMIDO DE MILHO, NAO DEVERA APRESENTAR RESIDUOS, BOLOR, CHEIRO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	55,000	PCT	daju	9,20	506,00
26	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO AP-BISCOITO DOCE SABOR LEITE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	220,000	PCT	diana	3,19	701,80
29	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR CHOCOLATE, DE PRIMEIRA Q-BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR CHOCOLATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS	270,000	PCT	girassol	3,75	1.012,50
32	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO AP-BISCOITO SALGADO INTEGRAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 1,2 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	200,000	PCT	orquidea	5,50	1.100,00

41	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, DE BOA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA-CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, DE BOA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	300,000	UNI	amigo	11,50	3.450,00
59	COLORÍFICO, DE URUCUM. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VAL- COLORÍFICO, DE URUCUM. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	30,000	PCT	incas	3,70	111,00
76	FERMENTO QUIMICO EM PO, SECO, INSTANTANEO, COMPOSTO DE AMID-FERMENTO QUIMICO EM PO, SECO, INSTANTANEO COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO, PIRO FOSFATO, ACIDO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO DE MONO-CALCIO, HERMETICAMENTE FECHADA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS;	60,000	UNI	apti	7,10	426,00
94	MACARRÃO TIPO LETRINHA, A BASE DE OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS;-MACARRÃO TIPO LETRINHA, A BASE DE OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS;	60,000	PCT	galo	4,00	240,00
122	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS-POLVILHO DOCE, TIPO 1. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	110,000	UNI	PRATA	4,00	440,00
121	POLVILHO AZEDO 500 GRAMAS-POLVILHO AZEDO, TIPO 1. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5000 GRAMAS.	110,000	UNI	PRATA	4,00	440,00
125	SAGU FEITO COM AMIDO DE MANDIOCA; DEVE POSSUIR DATA DE FABRI-SAGU FEITO COM AMIDO DE MANDIOCA; DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	260,000	PCT	PRATA	4,00	1.040,00
115	PÃO SOVADO, PARA CACHORRO-QUENTE, PESO APROXIMADO DA UNIDADE-PÃO SOVADO, PARA CACHORRO-QUENTE, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 70 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	700,000	KG	elite	13,80	9.660,00
					Total do Participante:	68.419,30

Participante: BUSATTO & LANG SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMÉRCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, RICO EM FIBRAS E MINERAIS, LONGO, GR-ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, RICO EM FIBRAS E MINERAIS, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	15,000	PCT	RAMPINEL LI	6,40	96,00
83	LEITE CONDENSADO, ZERO LACTOSE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 GRAMAS.-LEITE CONDENSADO, ZERO LACTOSE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 GRAMAS.	70,000	UNI	MOÇA	7,50	525,00
88	LEITE UHT INTEGRAL, COM 3% DE GORDURA, INSPECIONADO, CONTEND-LEITE UHT INTEGRAL, COM 3%	2.500,0	LTS	TIROL	2,75	6.875,00

DE GORDURA, INSPECIONADO, EMBALAGEM TETRA PACK, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO

Total do Participante: 7.496,00

Participante: DIEGO RIBEIRO ME

Item	Especificação	Qty.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
118	PERA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM-PERA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	350,000	KG	REAL	9,39	3.286,50
21	BATATA INGLESA/ MONALISA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE-BATATA INGLESA/ MONALISA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS.	700,000	KG	REAL	2,97	2.079,00
54	CENOURA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,-CENOURA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO, SEM DANOS MECANICOS	270,000	KG	REAL	2,35	634,50
45	CARNE BOVINA EM CUBOS, PREPARADA DO PATINHO OU COXÃO MOLE-CARNE BOVINA, EM CUBOS PREPARADA DO PATINHO OU COXÃO MOLE, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.	460,000	KG	CARNES EFAPI	28,60	13.156,00
47	CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, CONGELADA, EMBALADA EM FILME-CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.	210,000	KG	CARNES EFAPI	35,59	7.473,90
8	ADOÇANTE DIETÉTICO, EM PÓ, COM GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, 100% STÉVIA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 30 A 40 GRAMAS. CAIXA COM 50 ENVELOPES DE 6G CADA.-ADOÇANTE DIETÉTICO, EM PÓ, COM GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, 100% STÉVIA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 30 A 40 GRAMAS. CAIXA COM 50 ENVELOPES DE 6G CADA.	12,000	CX	LOWUCAR	16,60	199,20
12	AMENDOIM, TIPO VERMELHO, CRU, INTEGRO, SEM SABOR, SEM SUJIDA-AMENDOIM, TIPO VERMELHO, CRU, INTEGRO, SEM SABOR, SEM SUJIDADE, COM SELO DA ABICAB. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	140,000	PCT	YOKI	7,29	1.020,60
25	BISCOITO DE POLVILHO, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE. ASSADO. INGREDIENTES SELECIONADOS PARA PESSOAS COM DIETAS ESPECIAIS. LIVRE DE GORDURA TRANS. SABOR TRADICIONAL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.-BISCOITO DE POLVILHO, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE. ASSADO. INGREDIENTES SELECIONADOS PARA PESSOAS COM DIETAS ESPECIAIS. LIVRE DE GORDURA TRANS. SABOR TRADICIONAL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	50,000	PCT	TOOP	5,90	295,00
73	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E Á-FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO 1,	20,000	PCT	SOL	4,75	95,00

	ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG;						
107	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELA. DEVE POSSUIR DATA-MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	160,000	PCT	YOKI	2,98	476,80	
126	SAL REFINADO IODADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALI-SAL REFINADO IODADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	140,000	PCT	SAL SUL	1,14	159,60	
9	AGNOLINE RESFRIADO: RECHEIO DE CARNE DE CARNE MOÍDA; MASSA F-AGNOLINE RESFRIADO: RECHEIO DE CARNE DE CARNE MOÍDA; MASSA FEITA COM OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	190,000	KG	MASSAS CAROL	16,40	3.116,00	
35	BOLACHA DE CHOCOLATE, TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS:-BOLACHA DE CHOCOLATE, TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CHOCOLATE AO LEITE, OVOS, AMIDO DE MILHO, MANTEIGA, LEITE, AÇÚCAR DE BAUNILHA, FERMENTO E SAL AMONÍACO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR DE 350G - 500G / DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	170,000	KG	MASSAS CAROL	26,00	4.420,00	
36	BOLACHA DE FUBÁ, TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARIN-BOLACHA DE FUBÁ, TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ACIDO FÓLICO, AÇUCAR, FARINHA DE MILHO, AMIDO DE MILHO, OVOS, FERMENTO E MANTEIGA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR DE 350G - 500G / DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	160,000	KG	MASSAS CAROL	25,00	4.000,00	
37	BOLACHA DE MANTEIGA, TIPO CASEIRA, CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIG-BOLACHA DE MANTEIGA, TIPO CASEIRA, CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, OVOS, FERMENTO E MANTEIGA. CONTÉM GLÚTEM. EMABALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR DE 350G - 500G / DE ACORDO COM A NECESSIDADE	160,000	KG	MASSAS CAROL	25,00	4.000,00	
38	BOLACHA ROSCA DE GLACÊ , TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAI-BOLACHA ROSCA DE GLACÊ , TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: OVOS, AÇUCAR DE BAUNILHA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, LEITE, AMIDO DE MILHO, SAL AMONÍACO,MANTEIGA, BANHA, FERMENTO E COCO RALADO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR DE 350G - 500G / DE ACORDO COM A NECESSIDADE	200,000	KG	MASSAS CAROL	26,00	5.200,00	
34	BOLACHA CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE, OVOS, AMIDO DE MILHO, SAL AMONÍACO, BANHA, FERMENTO. CONTÉM GLÚTEN. DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR DE 500G.-BOLACHA CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE, OVOS, AMIDO DE MILHO, SAL AMONÍACO, BANHA, FERMENTO. CONTÉM GLÚTEN. DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR DE 500G.	140,000	PCT	MASSA CAROL	25,00	3.500,00	
65	CUCA SIMPLES: CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SABOR E COR PRÓPRI-CUCA SIMPLES: CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SABOR E COR PRÓPRIA, FEITA A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, ÁGUA, MANTEIGA, SAL E FERMENTO. PESO APROXIMADAMENTE 550G.	550,000	UNI	PAES E	7,89	4.339,50	

	ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTE, FECHADA, ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.						
101	MASSA CASEIRA, TIPO ESPAGUETE, RESFRIADA, FEITA COM OVOS. DE-MASSA CASEIRA, TIPO ESPAGUETE, RESFRIADA, FEITA COM OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	410,000	PCT	MASSAS CAROL	6,39	2.619,90	
102	MASSA CASEIRA, TIPO RIGATONE, RESFRIADA, COM OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	300,000	PCT	MASSAS CAROL	6,39	1.917,00	
103	MASSA CASEIRA, TIPO TALHARIM, RESFRIADA, COM OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.-MASSA CASEIRA, TIPO TALHARIM, RESFRIADA, COM OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	210,000	PCT	MASSAS CAROL	6,39	1.341,90	
100	MASSA CASEIRA, TIPO CABELO DE ANJO RESFRIADA, A BASE DE OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS;-MASSA CASEIRA, TIPO CABELO DE ANJO RESFRIADA, A BASE DE OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS;	650,000	PCT	MASSAS CAROL	7,10	4.615,00	
108	MINI PIZZA. NOS SABORES: MILHO, BRÓCOLIS, FRANGO. PESO APROXIMADO DE110G. DEVE POSSUIR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.-MINI PIZZA. NOS SABORES: MILHO, BRÓCOLIS, FRANGO. PESO APROXIMADO DE110G. DEVE POSSUIR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	500,000	UNI	MASSAS CAROL	3,29	1.645,00	
114	PÃO INTEGRAL-PÃO INTEGRAL, EM UNIDADES DE 50 A 60 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, ÓLEO E FERMENTO. PODE CONTER SEMENTES DE OUTROS CEREAIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	480,000	KG	PAES E	14,20	6.816,00	
117	PAO TIPO FRANCES, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 50 GRAMAS. DEV-PAO TIPO FRANCES, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 50 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	700,000	KG	PAES E	9,89	6.923,00	
116	PÃO, TIPO BISNAGUINHA, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 25 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.-PÃO, TIPO BISNAGUINHA, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 25 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	400,000	KG	PAES E	10,97	4.388,00	
23	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, UHT, RESFRIADA, COM POLPA DE FRUTA-BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, UHT, RESFRIADA, COM POLPA DE FRUTA, NOS DIVERSOS SABORES. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGENS ESTUFADAS, FURADAS, OU EM CONDIÇÕES ANORMAIS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 ML.	900,000	UNI	LATICINIO SANTA CATI	3,80	3.420,00	
64	CREME DE LEITE UHT, SEM LACTOSE. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE	130,000	UNI	PIRACANJUBA	3,73	484,90	

67	ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS-CREME DE LEITE UHT, SEM LACTOSE. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. DOCE DE LEITE PASTOSO, FEITO A PARTIR DO LEITE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 350 A 400 GRAMAS;-DOCE DE LEITE PASTOSO, FEITO A PARTIR DO LEITE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 350 A 400 GRAMAS;	250,000	UNI	AUREA	5,79	1.447,50
82	LEITE CONDENSADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE-LEITE CONDENSADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 GRAMAS	220,000	UNI	BAO DE MINAS	4,20	924,00
84	LEITE EM PÓ DESNATADO, FORTIFICADO COM FERRO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C,D. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.-LEITE EM PÓ DESNATADO, FORTIFICADO COM FERRO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C,D. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	20,000	UNI	NINHO NESTLE	17,77	355,40
98	MANTEIGA SEM SAL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE-MANTEIGA SEM SAL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	100,000	KG	LATICINIO SANTA CATA	15,40	1.540,00
123	QUEIJO TIPO MUSSARELA. INSPECIONADO. DEVE POSSUIR DATA DE FA-QUEIJO TIPO MUSSARELA. INSPECIONADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	500,000	KG	DI FRATELLI	26,90	13.450,00
					Total do Participante:	109.339,20

Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Qty.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
112	OVOS VERMELHOS DE GALINHA, INSPECIONADO, CASCA LISA E INTACT-OVOS VERMELHOS DE GALINHA, INSPECIONADO, CASCA LISA E INTACTA, PROTEGIDOS POR BANDEJAS TIPO GAVETAS. DEVE POSSUIR DATA DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE COM 12 UNIDADES	350,000	CX	CARMINATI	6,35	2.222,50
49	CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO, CONGELADA-CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO, CONGELADA, NAO TEMPERADA, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EMBALAGEM DE ATE 2KG	700,000	KG	AGRODANI ELI	7,65	5.355,00
48	CARNE DE FRANGO, TIPO CAIPIRA, CORTADA CONGELADA, NÃO TEMPER-CARNE DE FRANGO, TIPO CAIPIRA, CORTADA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.	300,000	KG	COLONINHO	10,65	3.195,00
50	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR	250,000	KG	AGRODANI ELI	11,30	2.825,00

DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDIONADA EMBALAGEM DE ATE 2KG-CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDIONADA EMBALAGEM DE ATE 2KG

14	ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO-ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 KG.	25,000	PCT	MOENDA	24,25	606,25
16	ARROZ PARBOLIZADO , TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDO DE GRAOS-ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PROCEDENCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 KG.	170,000	PCT	MOENDA	23,00	3.910,00
28	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APR-BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	190,000	PCT	VITORIA	3,50	665,00
31	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVEND-BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	250,000	PCT	ORQUIDEA	6,19	1.547,50
33	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE,-BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	230,000	PCT	LUAM	4,68	1.076,40
58	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR. DEVE POSSU-COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	120,000	PCT	DAJU	3,99	478,80
62	CRAVO DA ÍNDIA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. A EM-CRAVO DA ÍNDIA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 10 A 15 GRAMAS.	40,000	UNI	INCAS	2,50	100,00
66	DOCE DE FRUTA EM PASTA, NOS SABORES, UVA, GOIABA, MORANGO, F-DOCE DE FRUTA EM PASTA, NOS SABORES, UVA, GOIABA, MORANGO, FIGO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AO MESMO E DEVERÁ SER ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 GRAMAS;	110,000	UNI	DIFRUTI	8,70	957,00
70	FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO-FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA. DEVE	60,000	PCT	MONCIL	6,29	377,40

	POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 1 KG					
71	FARINHA DE MILHO AMARELA, FINA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACID-FARINHA DE MILHO AMARELA, FINA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	210,000	PCT	MONTE CLARO	2,79	585,90
91	LOURO EM FOLHA DESIDRATADO-LOURO EM FOLHA DESIDRATADO, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 4 GRAMAS.	60,000	PCT	APTI	2,00	120,00
93	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO-MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, A BASE DE OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	90,000	UNI	ROSANE	3,59	323,10
130	VINAGRE DE MAÇÃ. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARC-VINAGRE DE MAÇÃ. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 750 ML.	200,000	UNI	FILIPINI	3,49	698,00
79	IOGURTE DE POLPA DE FRUTAS, NOS SABORES DE COCO E MORANGO. NA PORÇÃO DE 200 GRAMAS DEVE CONTER NO MÁXIMO 100MG DE SÓDIO E NO MÍNIMO 90MG DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 A 1000 GRAMAS.-IOGURTE DE POLPA DE FRUTAS, NOS SABORES DE COCO E MORANGO. NA PORÇÃO DE 200 GRAMAS DEVE CONTER NO MÁXIMO 100MG DE SÓDIO E NO MÍNIMO 90MG DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 A 1000 GRAMAS.	600,000	UNI	UNIBABY	4,70	2.820,00
78	IOGURTE DE POLPA DE FRUTA INTEGRAL SEM LACTOSE, DIVERSOS SABORES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 170 GRAMAS.-IOGURTE DE POLPA DE FRUTA INTEGRAL SEM LACTOSE, DIVERSOS SABORES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 170 GRAMAS.	200,000	UNI	UNIBABY	2,80	560,00
86	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.-LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	80,000	UNI	CCGL	26,30	2.104,00
85	LEITE EM PÓ INTEGRAL, FORTIFICADO COM FERRO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C,D. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.-LEITE EM PÓ INTEGRAL, FORTIFICADO COM FERRO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C,D. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	80,000	UNI	CCGL	10,90	872,00
87	LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE. LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACT-LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE. LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D E C) E MINERAIS (FERRO E ZINCO) E ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	60,000	LTS	TERRA VIVA	3,89	233,40
99	MARGARINA VEGETAL COM SAL, COM 65% OU MAIS DE LIPÍDIOS. DEV-MARGARINA VEGETAL COM SAL, COM 65% OU MAIS DE LIPÍDIOS. DEVE POSSUIR DATA DE	200,000	UNI	COAMO	9,60	1.920,00

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Total do Participante: 33.552,25

Participante: SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52	CARNE SUÍNA, EM CUBOS, PREPARADA DO PERNIL OU LOMBO, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.-CARNE SUÍNA, TIPO LOMBO, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.	550,000	KM	FRIOESTE	19,40	10.670,00
5	AÇUCAR CRISTAL, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM ASPECTO, COR-AÇUCAR CRISTAL, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM UMIDADE, ISENTO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 KG.	210,000	PCT	ESTRELA	13,50	2.835,00
7	AÇUCAR MASCAVO. COLORAÇÃO UNIFORME, COM ASPECTO, COR E CHEIR-AÇUCAR MASCAVO. COLORAÇÃO UNIFORME, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SEM UMIDADE, ISENTO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	95,000	KG	BRUSTO	12,75	1.211,25
17	AVEIA EM FLOCOS FINOS, NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR-AVEIA EM FLOCOS FINOS, NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR, CHEIRO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	80,000	PCT	NATURALE	6,65	532,00
20	BARRA DE CEREAIS, SEM COBERTURA DE CHOCOLATE, RICA EM FIBRAS-BARRA DE CEREAIS, SEM COBERTURA DE CHOCOLATE, RICA EM FIBRAS, DIVERSOS SABORES. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 25 GRAMAS	600,000	UNI	NATURALE	1,75	1.050,00
27	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO A-BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	180,000	PCT	DIANA	3,55	639,00
30	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR MILHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	180,000	PCT	PARATI	4,60	828,00
40	CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 100% CACAU. DEVE POSSUIR D-CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 100% CACAU. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	140,000	PCT	QUALICAU	12,80	1.792,00

42	CANELA EM RAMA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.-CANELA EM RAMA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 10 GRAMAS.	60,000	UNI	BRUSTO	2,40	144,00
43	CANJICA DE MILHO BRANCA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E V-CANJICA DE MILHO BRANCA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A LEGISLAÇÃO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	90,000	PCT	DAJU	4,00	360,00
55	CHA DIVERSOS SABORES: FLORES, FRUTAS E ERVAS C/10 SAQUINHOS-CHA DIVERSOS SABORES A ESCOLHER: FLORES, FRUTAS E ERVAS C/10 SAQUINHOS	550,000	CX	NEILAR	2,05	1.127,50
56	CHOCOLATE EM PÓ, SOLÚVEL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E-CHOCOLATE EM PÓ, SOLÚVEL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 A 500 GRAMAS.	170,000	UNI	NEILAR	3,45	586,50
69	EXTRATO DE TOMATE, EM LATA, TIPO 1, SEM AROMATIZANTE, CONSER-EXTRATO DE TOMATE, EM LATA, TIPO 1, SEM AROMATIZANTE, CONSERVANTES E CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ENTRE 820 A 850 GRAMAS.	135,000	UNI	PRAMESA	7,00	945,00
72	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E Á-FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG;	120,000	PCT	CLARISSIM A	11,70	1.404,00
74	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VAL-FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	90,000	PCT	SIVIEIRO	7,30	657,00
75	FEIJÃO PRETO TIPO 1, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALID-FEIJÃO PRETO TIPO 1, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG;	160,000	PCT	SIVIEIRO	6,80	1.088,00
77	GRANOLA TRADICIONAL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALID-GRANOLA TRADICIONAL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	100,000	UNI	NATURALE	16,00	1.600,00
89	LENTILHA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBA-LENTILHA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS;	50,000	PCT	VALAR	4,99	249,50
110	OLEO DE SOJA, PRODUTO DERIVADO DE SOJA COMESTIVEL E REFINAD-OLEO DE SOJA, PRODUTO DERIVADO DE SOJA COMESTIVEL E REFINADO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 ML.	330,000	UNI	COCAMAR	6,44	2.125,20
127	SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR-SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1LITRO.	650,000	LTS	BELAVITA	10,90	7.085,00

Total do Participante: 36.928,95

Participante: SUPERMERCADO BINDA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACAXI, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO,-ABACAXI, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECANICOS E FISICOS.	1.400,1	UNI	AGUAS CLARAS	4,60	6.440,46
18	BANANA CATURRA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO-BANANA CATURRA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECANICOS E FISICOS.	1.900,0	KG	PORTAO	3,60	6.840,00
44	CAQUI-CAQUI, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	350,000	KG	IRIS	9,30	3.255,00
90	LIMÃO GALEGO, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉ-LIMÃO GALEGO, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	200,000	KG	SCHEIBEL	4,75	950,00
95	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO M-MAMÃO FORMOSA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	900,000	KG	SUL DO LESTE	3,45	3.105,00
105	MELÃO AMARELO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO M-MELÃO AMARELO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	550,000	KG	CANTU	3,80	2.090,00
104	MELANCIA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,-MELANCIA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	700,000	KG	AGRO FILOMENA	2,13	1.491,00
2	ABOBRINHA-ABOBRINHA ITALIANA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, BEM FORMADA, LIVRE DE AMASSADOS. TAMANHO PEQUENO, APROX. 15CM, DE COR VERDE	100,000	KG	BERTOLIN	4,25	425,00
24	BETERRABA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO-BETERRABA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECANICOS	200,000	KG	SIEDELISKI	2,83	566,00
39	BRÓCOLIS JAPONÊS, FRESCO, BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO VE-BRÓCOLIS JAPONÊS, FRESCO, BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURA, ISENTO DE SUJIDADES E PRAGAS.	150,000	UNI	PERCICOT TI	4,00	600,00
57	CHUCHU, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, A-CHUCHU, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO, SEM DANOS MECÂNICOS	180,000	KG	BERTOLIN	2,75	495,00
60	COUVE-FLOR, COM CABEÇA COMPACTA, FECHADA, DE COR BRANCA OU C-COUVE-FLOR, COM CABEÇA COMPACTA, FECHADA, DE COR BRANCA OU CREME, SEM MANCHAS ESCURAS, FOLHAS E PRAGAS.	140,000	UNI	PERCICOT TI	5,00	700,00
61	COUVE-FOLHA, FRESCA, FOLHA VERDE CLARA, TENRAS, LISAS, SEM M-COUVE-FOLHA, FRESCA, FOLHA VERDE CLARA, TENRAS, LISAS, SEM MANCHAS ESCURAS OU AMARELADAS, SEM PRAGAS	120,000	UNI	PERCICOT TI	2,66	319,20
109	MORANGA, TIPO CABOTIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, BEM FO-MORANGA, TIPO CABOTIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, BEM FORMADA.	230,000	KG	FORTALEZ A	2,85	655,50
120	PIMENTAO VERDE, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO-PIMENTAO VERDE, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECANICOS E FISICOS	100,000	KG	FORTALEZ A	6,00	600,00
124	REPOLHO-REPOLHO VERDE,SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, , SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS	280,000	KG	PERCICOT TI	3,88	1.086,40
129	TOMATE LONGA VIDA, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMAN-TOMATE LONGA VIDA, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM	780,000	KG	RIO SAGRADO	3,75	2.925,00

DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS

51	CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI, CONGELADA, NÃO TEMPERADA EMBA-CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI, CONGELADA, NÃO TEMPERADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.	300,000	KG	MAIS FRANGO	11,15	3.345,00
3	AÇAFRÃO DA TERRA – CÚRCUMA MOÍDA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 50 GRAMAS.-	50,000	PCT	KARPINSKI	6,50	325,00
111	ORÉGANO DESIDRATADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALID-ORÉGANO DESIDRATADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 10 GRAMAS.	130,000	PCT	CAROL	2,00	260,00
113	PÃO DE MILHO, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FER-PÃO DE MILHO, PESO APROXIMADO 500 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	300,000	PCT	SUPER BINDA	6,80	2.040,00
63	CREME DE LEITE UHT. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDA-CREME DE LEITE UHT. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	300,000	UNI	TERRA VIVA	2,36	708,00
80	IOGURTE DE POLPA DE FRUTAS, NOS SABORES DE COCO E MORANGO. NA PORÇÃO DE 200 GRAMAS DEVE CONTER NO MÁXIMO 100MG DE SÓDIO E NO MÍNIMO 90MG DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. BANDEJA COM 6 UNIDADES.-	100,000	BAN	FRIMESA	5,80	580,00

Total do Participante: 39.801,56

Total Geral: 295.537,26

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lajeado Grande, 22/02/2021

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

CLODOALDO SQUINA

PREGOEIRO

DANILO DOS REIS

MEMBRO

ROBERTO CANSIAN

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALCIONE DA SILVA

(ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VALDINEI ROBELIS LANG

(BUSATTO & LANG SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMÉRCIO LTDA)

DIEGO RIBEIRO

(DIEGO RIBEIRO ME)

IVANOR DE LIMA PINTO

(NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME)

THIAGO ANDRE ZANETTI

(SCS COMERCIO LTDA - ME)

EDUARDO BINDA

(SUPERMERCADO BINDA LTDA)
